vitae filiam, non irae sed gratiae germen, quod semper vi-
rens ex corrupta, infectaque radice singulari Dei providentia
praeter statas comunesque leges efflouerit. Sed quasi haec,
licet splendidissima, satis non forent, propriis definitisque
sententiis edixerunt, nullam prorsus, cum de peccatis agitur,
habendam esse quaestionem de sancta Virgine Maria, cui
plus gratiae collatum fuit ad vincendum omni ex parte pec-
catum; tum professi sunt, gloriosissimam Virginem fuisse
parentum reparatricem, posteriorum vivificatricem, a saecu-
lo electam, ab Altissimo sibi praeparatam, a Deo, quando
ad serpentem ait, inimicitias ponam inter te et mulierem,
praedictam, quae procul dubio venenatum ejusdem serpen-
tis caput contrivit; ac propterea affirmarunt, eamdem beatissimam Virginem fuisse per gratiam ab omni peccati labe
integral, ac liberam ab omni contagione et corporis, et animae, et intellectus, ac semper cum Deo conversatam, et semper in foedere cum Illo conjunctam, nunquam fuisse in
tenebris, sed semper in luce, et iccirco idoneum plane exti-
tisse Christo habitaculum non pro habitu corporis, sed pro
gratia originali.

Accedunt nobilissima effata, quibus de Virginis Concep-
tione loquentes testati sunt, naturam gratiae cessisse ac ste-
tisse tremulam pergere non sustinentem; nam futurum erat,
ut Dei Genitix Virgo non antea ex Anna conciperetur, quam
gratia fructum ederet: concepi siquidem primogenitam oportebat, ex qua concipiendus esset omnis creaturae primoge-
nitus. Testati sunt carnem Virginis ex Adam sumptam ma-
culas Adae non admisisse, ac propterea beatissimam Virginem tabernaculum esse ab ipso Deo creatum, Spiritu Sancto
formatum, et purpureae revera operae, quod novus ille Beseelel auro intextum variumque effinxit, eamdemque esse me-
ritoque celebrari ut illam, quae proprium Dei opus primum
extiterit, ignitis maligni telis latuerit, et pulcra natura, ac
labis prorsus omnis nescia, tamquam aurora undequaque ru-
tilans in mundum prodiverit in sua Conceptione Immaculata.
Non enim decebat, ut illud vas electionis communibus laces-
seretur injuriis, quoniam plurium a ceteris diffierens, natura
communicavit non culpa, immo prorsus decebat, ut sicut
Unigenitus in caelis Patrem habuit, quem Seraphim ter sanc-

tum extollunt, ita matrem haberet in terris, quae nitore sanctitatis nunquam caruerit. Atque haec quidem doctrina adeo majorum mentes, animosque occupavit, ut singularis et omnino mirus penes illos invaluerit loquendi usus, quo Deiparam saepissime compellarunt immaculatam, omnique ex parte immaculatam, innocentem et innocentissimam, illibatam et undequaque illibatam sanctam et ab omni peccati sorde alienissimam, totam puram, totam intemeratam, ac ipsam prope puritatis et innocentiae formam, pulcritudine pulchriorem, venustate venustiorem, sanctiorem sanctitate, solamque sanctam, purissimamque anima et corpore, quae supergressa est omnem integratem et virginitatem ac sola tota facta domicilium universarum gratiarum Sanctissimi Spiritus, et quae, solo Deo excepto, extitit cunctis superior, et ipsis Cherubim et Seraphim, et omni exercitu Angelorum *natura pulchrior, formosior et sanctior*, cui praedicandae caelestes et terrenae linguae minime sufficiunt. Quem usum ad sanctissimae quoque liturgiae monumenta atque ecclesiastica officia sua veluti sponte fuisse traductum, et in illis passim recurrere, ampliterque dominari nemo ignorat, cum in illis Deipara invocetur et praedicetur veluti una incorrupta pulchritudinis columba, veluti rosa semper vigens, et undequaque purissima, et semper immaculata semperque beata, ac celebretur uti innocentia, quae nunquam fuit laesa, et altera Heva, quae Emmanuel peperit.